



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2017 a 09/02/2017)

Só MP	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 9 / 2017 Licitação: 8/2017- PR							
	1	19298	Luvas para procedimento não cirúrgico, em látex, não estéril, com pó bioabsorvível, superfície lisa, ambidestra tamanho "P" CAIXA C/ 100 UNIDADES	CX.	40,000	22,7200	908,80
	2	19299	Luvas para procedimento não cirúrgico, em látex, não estéril, com pó bioabsorvível, superfície lisa, ambidestra tamanho "M" CAIXA C/ 100 UNIDADES	CX	40,000	22,7200	908,80
	3	19300	Luvas para procedimento não cirúrgico, em látex, não estéril, com pó bioabsorvível, superfície lisa, ambidestra tamanho "G" CAIXA C/ 100 UNIDADES	CX	40,000	22,7200	908,80
	4	19301	Água oxigenada 10 volumes, 3%, - 1 litro	FRA	20,000	6,1000	122,00
	5	19302	Álcool etílico hidratado, em gel, 70° INPM 473g	FRA	10,000	10,4000	104,00
	6	19303	Aparelho de pressão automático digital de braçadeira - adulto	UN	2,000	207,0000	414,00
	7	19304	Aparelho de pressão manual c/ estetoscópio e esfigmomanômetro	UN	2,000	123,5000	247,00
	8	19305	Atadura de crepom sem desfiamento lateral, compressão uniforme, medidas 12cmx180cm	UN	200,000	3,8300	766,00
	9	19306	Atadura de crepom sem desfiamento lateral, compressão uniforme, medidas 15cmx180cm	UN	200,000	4,8200	964,00
	10	19307	Atadura de crepom sem desfiamento lateral, compressão uniforme, medidas 20cmx180cm	UN	200,000	8,8300	1.766,00
	11	19308	Atadura de rayon estéril 7,5cmx5m	UN	20,000	8,8100	176,20
	12	19309	Campo cirúrgico c/ 50 unidades 45cm x 50 cm	PCTE.	8,000	107,4500	859,60
	13	19310	Cânula de Guedel - tamanhos 1, 2, 3, 4, 5, 6.	UN	12,000	18,7500	225,00
	14	19311	Cânula de aspiração semi-rígida	UN	20,000	0,9500	19,00
	15	19312	Colar cervical regulável, para imobilização em peça única, de material polimérico, impermeável, tamanho adulto	UN	10,000	79,3300	793,30
	16	19313	Colar cervical regulável, para imobilização em peça única, de material polimérico, impermeável, tamanho infantil	UN	5,000	59,0000	295,00
	17	19314	Gaze 9 fios - pacote com 500 unidades	PCTE.	4,000	44,0000	176,00
	18	17600	Detergente enzimático 1 litro	UN	10,000	68,3800	683,80
	19	19315	Esparadrão impermeável, tecido 100% algodão, com medidas de 10cmx4,5m	UN	10,000	5,1700	51,70
	20	19316	Estilete lâmina 15cm	UN	3,000	18,0000	54,00
	21	19317	Fita microporosa 5cmx10m	UN	10,000	7,6600	76,60
	22	19318	Hipoclorito de sódio, concentração 1%, 5 litros	UN	20,000	15,5800	311,60
	23	19319	Imobilizador tipo Ked - colete de imobilização da coluna, contendo três tirantes em cores distintas e com engate rápido, bolsa de transporte, correia de nuca e de queixo, almofada para ser usada para a parte de trás do pescoço, tamanho adulto	UN	1,000	252,6000	252,60
	24	19320	Imobilizador tipo Ked - colete de imobilização da coluna, contendo três tirantes em cores distintas e com engate rápido, bolsa de transporte, correia de nuca e de queixo, almofada para ser usada para a parte de trás do pescoço, tamanho adulto, tamanho infantil	UN	1,000	251,5000	251,50
	25	19321	Imobilizador de cabeça lateral, confeccionado em espuma revestida de material impermeável e lavável, para imobilização craniana junto a maca rígida. Contém 02 imobilizadores com velcro em sua base, 02 tirantes fixadores (queixo e testa), 01 fixador com dois velcros para fixação dos imobilizadores e com engate para fixar junto a maca rígida.	UN	10,000	205,0000	2.050,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2017 a 09/02/2017)

Só MP	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 9 / 2017 Licitação: 8/2017- PR							
	26	19322	Kit parto contendo: 01 bisturi retrátil, 01 lençol descartável hipoalérgico com elástico, 01 avental descartável hipoalérgico manga longa com elástico, 01 saco de lixo hospitalar, 01 pacote c/10 compressas de gazes 7,5 x 7,5m, 01 pulseira numerada de identificação Mãe e Filho, 01 curativo cirúrgico, 01 absorvente hospitalar, 01 bulbo aspirador, 02 clamps Umbilical, 02 pares de luva cirúrgica, 02 álcool em sachê para assepsia, 02 mantas térmicas aluminizadas	UN	5,000	99,7800	498,90
	27	19323	Kit queimaduras contendo: 02 mantas térmicas aluminizadas, 02 ataduras de rayon 7,5 x 5,0 m, 01 pacote c/10 compressas de gazes 7,5 x 7,5m, 02 soro fisiológico 250ml, 02 pares de luvas cirúrgicas, 01 Tesoura Ponta Romba com cabo de plástico, 01 Protetor de queimados e eviscerados medindo 90 x 120cm	UN	10,000	109,8700	1.098,70
	28	19324	Lanterna clínica(pupilar) de led	UN	4,000	42,5300	170,12
	29	19325	Látex para aspiração - metro	M	10,000	25,1800	251,80
	30	19326	Lençol descartável em TNT, para maca articulada, com elástico, pacote com 10 unidades.	PCTE.	40,000	13,8300	553,20
	31	19327	Manta aluminizada, confeccionada em poliéster metalizado, medindo 2,10 por 1,40 metros, pesando no máximo 0,1 Kg.	UN	50,000	14,1700	708,50
	32	19328	Máscara cirurgica de proteção tripla, branca, com elástico para fixação, caixa com 50 unidades	CX	8,000	8,1000	64,80
	33	19329	Máscara de venturi completa em material flexível, transparente, anatômica, tamanho adulto	UN	10,000	24,5000	245,00
	34	19330	Máscara de venturi completa em material flexível, transparente, anatômica, tamanho infantil	UN	10,000	24,5000	245,00
	35	19331	Oxímetro de dedo com tela de LED, intervalo de detecção de pulso 30 a 250 bpm, intervalo de Medição da Oximetria (SpO2) 35% a 100%, utiliza pilhas AAA, demonstrando simultaneamente: SpO2, BPM e indicador de carga de bateria.	UN	2,000	245,3300	490,66
	36	19332	Reanimador manual em silicone c/ válvula e reservatório - adulto	UN	2,000	259,0000	518,00
	37	19333	Solução de cloreto de sódio 0,9% - 250ml	FRA	100,000	4,1500	415,00
	38	19334	Talas em E.V.A. moldável para imobilização de membros superior e inferior, confeccionadas com arame galvanizado e EVA nas duas faces, podendo ser lavável e reutilizável; kit com 4 peças de tamanhos diferentes (1"P", 1"M", 1"G", 1"GG")	UN	4,000	91,8800	367,52
	39	19335	Termômetro digital com ponta rígida	UN	2,000	17,5000	35,00
	40	19336	Tesoura ponta romba tamanho G	UN	2,000	21,5000	43,00
	41	19337	Cinto tipo aranha com velcro para cada tirante e regulador de altura no cinto axial - adulto	UN	10,000	73,0000	730,00
	42	19338	Cinto tipo aranha com velcro para cada tirante e regulador de altura no cinto axial-infantil	UN	5,000	72,6700	363,35
	43	19339	Kit de imobilização multi splint, congeccionados em espuma de polietileno, consistema de fechamento com velcro, radiotransparente, contendo: 03 imobilizadores de joelho (01 infantil, 02 adulto), 03 imobilizadores de perna e tornozelo (01 infantil e 02 adulto), 02 imobilizadores de braço e antebraço (01 infantil e 01 adulto), 02 imobilizadores de mão e punho (01 infantil e 01 adulto) e bolsa para acondicionamento e transporte adequado.	UN	2,000	762,5000	1.525,00
	44	19340	Pás descartáveis compatíveis com o Desfibrilador externo automático Isis (instramed) infantil	UN	8,000	223,6000	1.788,80
	45	19341	Pás descartáveis compatíveis com o Desfibrilador externo automático Isis (instramed) adulto	UN	15,000	250,0000	3.750,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2017 a 09/02/2017)

Só MPÉs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
---------	------	----------	-----------------------	---------	--------------	--------------------	-------------

Processo / Ano: 9 / 2017 **Licitação:** 8/2017- PR

	46	19342	Bolsa de APH padrão CBMSC, fabricada em nylon, a prova d'água na cor vermelha, medindo aproximadamente 62 cm de comprimento, 30 cm de largura por 24 cm de altura, com quatro bolsos externos, dois nas laterais, um na parte da frente e um na parte de trás.	UN	4,000	350,0000	1.400,00
--	----	-------	--	----	-------	----------	----------

TOTAL DO PROCESSO: 28.647,65
TOTAL: 28.647,65